Maria offerebat omnia, parvulae non iolum per obedientiam, verum etiam per oblationem vestram. *Elegia hifloris Sanctorum.*

Maria offerebat omnia, Ad implendam Domini legem Virgo incomparabilis omnia anima sua gaudia sacrificat. Apertius loquar: Novit Cor suum immolare Deo est illi sacrificare, quod praeteritis diligitor, et tamquam coram Domino jugulare omnium affectus, quibus cor vehementius agitatur. Hoc posito, arduum non est inventare victimas, quas Maria preparare debuit pro suo Sacrificio. Mater erat; & erat Virgo, Duplex Matri Sacrificium.

*Ad implendam Domini legem Virgo incomparabilis omnia anima sua gaudia sacrificat. Apertius loquar: Novit*

implendam Domini legem Virgo incomparabilis omnia sua gaudia sacrificat. Apertius loquar: Novit

**id, quod factura est praesentans Iesum Christum, faturum  
sibi fontem dolorum. Vides Simeonem sibi ostentantem  
gloriam, quo est transfigenda: audit oratione Calefe,  
quod sibi per Sanctum Seumen nunciatur, & non ignorat  
discriminem sibi factam esse nisi Martyri principium.  
Hoc nullo habet in discrimine; Zelus legis eam urget, vatori-  
sum ingreditur, a Simeone videtur, post filium  
in manibus eius, & per prophetica illa verba: Tuam**

cum in manibus eius, & per prophetica illa verba: *Tuam spissam animam porrorsque gladius, (Luce 2.)* ab eo lethale recipit vulnus. Etenim ne poteatis, illam effectum hunc in Calvario tantum exceperis, cum adstitit Fili usci crucifixionis; sed quidquid tunc erat padura, hoilderna die patitur, & hodie dicere potest se Crucis esse confixum. Sed cur poterit, illam obedienciam legi acerbitum hoc pati Martyrii? Ah! Christiani, quia predestinata erat, ut nos magis hanc doceret veritatem, ubi agitur de lege Dei, sed nullam habeti posse voluntatis, aut favoritatis vita humana ratione. Cujus rei hoc authenticum est argumentum. Et enim gaudia eque sancta, & pura, qualia fuerunt sua, sacrificanda fuerunt; si iustum non est, S. Bernardus ait, ut nostris, parcamus, que inanias sunt, que sunt prophetarum, & quae nos dissipant, & que nobis auferunt Dei Spiritum; & si Mater Dei, qui per excellentiam erat inter mulieres omnes benedicta, nihilominus non abutus praeceps affligi felsei subiiciens; debemus ipsi adeo facile

Pariter Filii dei profanatoe Tempore vidit quid passus sit propter hominem suum falere.

*sermonibus, qui pars Massillon tribuerunt.*  
Maria, quæ venit in Templum, Dei Mater est. Filius  
sibi debet sacrificia recipere, & nihilominus ipsa illa  
offerat tamquam victimam morti destinataam. Maria  
go est; atramen semet offerat purificandam perinde ac  
impura. Maria est parentum omnium optimæ; attra-  
offerat omnibus passionibus, & persecutio[n]ibus amabi-  
lum filiorum omnium, quasi illum nullam caritate di-  
vidatur. Quod in hac ceremonia admirabilissimum est, omnia  
per operationem Spiritus Sancti, omnia fuga amoris  
qua regna legem, misericordiam, et miserationem.

terga legem, cuius omnes circumstantias ad auguum  
observeantur. Hac agendi ratione, Virgo Sancta, nos do-  
regulas accurasitatem diligenter, & media nos purifi-  
cas, atque sanctificandi. Haec nobis ostendit amplectio  
oracula, ac tandem nos recipere Dei nostri misericor-  
diam in medio Templi: *Suscipimus Deus misericordiam in me-*  
*ampli rati;* nobis impetrat, ut sequamus J. C. in humiliatio-  
nibus, ut amemus sicut ille, obscuritatem, & sicut ille,  
virgo, eas contempnemus actiones, quae in hominum oculis  
dantur; sed illas tantum, quas approbat Deus, quamvis  
malitias vel teguntur. *Elegia hifolia. Tene primo;*  
celesti afflitti nepercesserit.

zeti afflui perficere, quod per explicitam obligatio-  
nem, perfecta est obedientia, & humilitas, cuius  
Maria capax est. Merum placendi Dei desiderium  
ut ipsum superaret praeceptum ; inventi in Filio suo  
spiritu spiritum legis, & id quod aliis erat humiliatio-  
nem, & inevitabilis necessitatis, facta est in Maria cau-  
seris, ac perfectionis. Aliis dicebatur inimiculus, le-  
gum consilium ; Maria vero sibi dicebat, inspicie Deum  
Legis auctorem. Illi Templum ingressus offert se  
quamvis sit Deus Templi : car abniam memet pa-  
re, licet sim Virgo ? Alienus induitus natura, voluit il-  
bремperare, a quo misius fuit ; cur ergo non obediam  
permanens in mea ? O Creator ! creatura ! Quia com-  
misi ! Creator a nomine pendens, & nihil fecis sub-  
mis ! Quod exemplum submissionis creature vili, & con-  
cipibili, & necessario subiecta qualis ego sum ! In hunc  
alium, Domine, tota vanitas mea debet allidere ; &  
in illum, qui Deo par est tamquam mancipium  
impati facere ; contemplans creaturam omnium perfec-  
tum ita obediens, ut videri velit immunda, pollutissime  
subiecti legibus, quibus a tortibus meis jubore expia-  
bitur.

or suum immolare Deo est illi sacrificare, quod pre  
ris diligitur, est tamquam coram Domino jugulare om-  
prefectus, quibus cor vehementius agitatur. Hoc posito,  
um non est inventire victimas, quas Maria preparare  
et pro suo Sacrificio. Mater erat; & erat Virgo,

ut sufficit, ut intelligatur, amorem, pudoremque patios suffit sensus omnes cordis sui; & inventio has duas affectiones, quas hodierna die vincit in duplice Myrieno, quod celebramus. Nostis Ecclesiam recolleremus, & representationem Filii, & Matris Purificationem. Maria sum illam obserui duplex munus suum Matribus omnibus impositum duabus diversis legibus, quarum altera cautum tangant, sed etiam ut comedant Sanctum Sanctorum. Domine ut perfecte sat hac purificatio, opus est, ut amor sit principium illius, & gigant humilitatem, atque dolorem: etenim fine amore tota humilitas, & dolor Mariae Sacramentum hoc offerentes nullius meritii extitisset; fine amore illa non subjecerit se legit Purificationis; & fine amore affertum penitentem metitum evanescit. *Idem.*  
Vulnus infidelitatis, in qua labitur in via salutis,

Vulgatiores infidelites, in quas labinur in via talium, clitis infite sunt aut in vana Sapientia, nimis harenti propriis docilatis luminibus, ac semper ingeniose in obicibus opponendis nostra consilii Dei; vel in ianii gloria, que nimis praedita vi tribus propriis, & ibi una præbet aures; vel in carnis molitie malis deterrita, que perferenda sunt, nimis confulto seipsum, suam auditum infirmatatem, & facit ut homo sua præterit studia officia suis. Maria fidelitas his vitiis caret, docilis in iis, que sibi præstribuntur in lege, non ratiocinatur; humilis in sensibus suis, non intumescit; in adversis generosa, animum non despondet. Noxae poterat Maria, S. Bernardus at, ut se a Iudorum lege difspeciat, gravissimas rationes afferre defumpas a puritate sua, que purior erat post puerperium, delumptas ex Filio suo, qui per submitionem hunc probrofex legi, de

Sublimis honoris apex, cuius Maria se zelotypam debet ostendere, erat proculdubio gloria sua puritatis, qua supra omnes eminente creaturas, & qua cum in Deo cuius per placuisse, mortalium omnium admirationem mereatur. Tamen ut pareat legi a Deo instituta, glorie huic beancipiente videtur; quoniam Virgo haec semper pars esse coenisset cum aliis mulieribus hac clementonia indigenibus. Quis credidisset, Fideles, Mariam, ut Deo tunc placeret, videri voluisse peccatiarem? que illi obtemperaret, quodammodo maculasse id quod in illa Deus plurimi faciebat? Illum, qui perhortebat vel ministrum labem, explicere potuisse in hoc statu Matrem, quam ex omnibus creaturis elegerat, quia ceteris puritate praefabatur? & quae *Utriusque* magnitudinem divinae Maternitatis prae-  
Filio suo, qui per sublimissimum huic probato legi, ac  
gradu dejectus fuisse videbatur? Rationes ita vim habent ad Mariam a lege dispensandam, sed illas non objicit. In Nazare didiciterat: ad hoc, ut fidelis esset Deo, sibi res-  
tioinandum non esse; obedientiam rationibus omnibus esse preferendam; Cali mandata semper relinquare tenerbras in executione, ad servandum semper meritum sub-  
missionis, & in spiritu non desili oculum scandali, qui  
semper repellendus est, & cuius electio non est sequenda. Memint, divina esse cum simplicitate querenda, & cum his scelibus in cordi sui secreto Dei veneratur consilia,  
cuius vias ignorat fortasse. *Missionem Tomo 4.*  
Non semper Dominus actionum fulgentium nitore cupit  
glorificari; sed simplicitate, qualiter hodierna die praef-  
*Marie Sim-*  
*plicies non es-  
tis nos.*

fulgidiora Seraphim lumina. *Idem.*  
Maria humili in sensibus suis non attollit se super ceteras in ore fidetatem testaffatura Domino: quis enim non credidit in hac caramonia illam nequamquam profecturam suile gloriam fum, quondamque in Zacharie domo in divino, quod edidit Cantico, authenticum illius perhibeat testimonium? Tamen Maria nihil significat eorum, quae novit, nec designatur a Sancto fene Simeone doceri; attenuatis auribus excipit, quia sibi dicatur ab illo, quia omnia ignoraret, neque felicitate viciisim narrare magna illa, quae Dominus operatus fuerat in illa, & quia Canticum Simeonis novum aliquid docuisse illam, illud admirari non cestat. Credit nihil sibi dicendum, cum eudemque cum Joseph flosporem praeferset, quia nunquam audivisset verba fieri de Iesu filio suo, de quo Simeon loquebatur: *Et erat Pater*

Diuturnus requiritur dolor, ut vos purificet; ne putetis enim, ubi diutius in peccato permaneritis, licere vobis intra modicum tempus convalescere. Opus est ut penitentia aliquam habeat cum peccato proportionem non solum, quod doloris doloris; verum etiam quod eius durationis. Peccator se purificans in penitentia sua impatiens esse non debet; opus est ut sicut Maria integre compleat dies sua Purificationis: *Foquam implet sunt dies purgationis Mariae.* (Lucas 2.) Quamvis illa pura esset, & innocens, quamvis ejus, & Mater mirantes super hunc, quod dicebantur de illo. (Lucas 2.) Sed quam paucos imitatores habet Maria exemplum inter eos, qui se magis devotos esse profitentur? Pauci sunt, qui per sinceram humilitatem adfectent se parum scire, cum multa sciant; Pauci, qui tegunt dona, & talenta sua, illa fratum suorum predicaturi. Immo quo plura fecit aliquis, eo magis appetit doctior videri; nemo vult rudi haberi; quilibet felix omnibus immiscetur, & sine cognitione omnia vult moderari. *Item.*

(Lue. 21.) Quamvis illi pura esset, & innocens, quamvis a lege immunis, ne quod unum die, immone momento quidem pravertit tempus Purificationis sua. Quadragesima dies abstinuit aditu in Templum, non autem tangere Sanum aliquid, quādam velut anathematis specie percussa. Quia confusio fidēlēm, qui postquam in seclere confundentur dicere nequeant, se vel unam diem in penitentia traduxisse? Quia condemnatio peccatorum, qui postquam abominationes suas evomuerant in auribus Sacerdotis, agregant se Mense Eucharistia non admitti, non volunt ut gemitione omnia vult moderari. Item.

tem, & incōnūsam caritatem. Digna Abrahæ filia illius fortitudinem imitatur: videt jam montem, ubi immolans est Ius suuū suauitatem. Haec; & videt rogam preparatam ad viuūm deorādām, Calvāriū, Crucem, & carnificum brachia in Jēsu ūlata: tamen non cedit animo: Ingreditur in hujus Propheteū (spiritum: in antecidūm hos dolores accepit, confosias paſſionis suas cum illis Filiis sui; hac ipſa die offerit se Āeterno Patri cum Jēsu Salvatore suo, cumque hac esse debeat eadem vīctima, ita eamdem efficit oblationem. Sed hic multa magis, quam in alia qualibet circumſtāria, Maria paucos habet imitatores. Nemo ferme inuenitur, qui cum eadem generestate, qua Maria offert quidquid est optimum. Si quando mūra aliquia Domino offeruntur, semper quidquid cariſimum est referuntur: hoc tamen est, quod a nobis potissimum potuerit. Domini. Si quis est in familiā puer, qui aliis ingenio, & meritis praefet, & aptior videatur ad honorem, & gloriā Jēsi Christi ūlitudinē, hic auferre Deo, ac tērēns negotiis implicatur. *Idem.*

*Quid sit se* Discimus hadie ex hac incomparabili Virgine, quid sit se Deo conſecrare: Christianorum avi hujus ſententia est in oculis Mundi oſtentare inſignia quedam pietatis opera; et in oculis Principium non atere omen luxum, pomponi, & fātum, quem dignitas coruſ postulare videntur; et non amare enorū illa, & odiosa crīſma, qua infamiam incurrunt; et, ne sequarū tradere obſcenis libidinibus, & gaueis, & compotationibus; et per perditam flagitioſum morum licentiam non ſequi, et aliquid commodas, honorificas virtutes exercere; non erubere pietatis opera, quia nominales celebritatem comparant; et commodum ſibi directorem eligere; per intervalla officiis diuinis, qua ſunt precepti, interēſe; non vivere in omniāmoda sacramentorum obſtaculo; hoc vocatur ſentē Deo devovere. Sed ex Maris ſententia est voluntate ſuam ſacrificare, & alſumere voluntatem Dei pro horum actionum ūlatur; in minime etiam occaſionibus illi ūdeleſt; & ſervire Deo; ſic bona fruſtū existimatione, ſive laborenoſ mala; illi offere in ſacrifici-

## DE BEATÆ VIRGINIS TRANSFIXIONE SEU DE DOLORIBUS MARIAE. MONITUM.

**A**rgumentum hoc quod Feria Sexta post Dominicam Paſſionis per tristitiae conſeuere, vulgo Paſſio, vel postus Sancta Virginis compaſſio appellatur; cumque haec ſit approbata devozione, & pia conſuetudo in omnibus feri civitatis iuſtitia fermonem habere de doloribus Deipara juxta Crucem Filii, Mysterium hoc mihi prætermittendum non est, in quo plurima ſibi comparavit merita, præclarā edidit eximiarum virtutum exempla, & plurimum contudit ad generis humani ūlaturem.

Meum effe reor monere pietatem nostrum impulſi, ut hyperbolice loquerentur, & quia Beatam Virginem exhibere debent tamquam fortitudinis exemplar in doloribus acerbissimis, illam repræſentare erunt. Dolorum excelsam ostendit, ſed minuit opinionem de illius conſtantia, & perfecta ſubmifionē diuina voluntati. Ceterum Evangelium pauca in id argumentum ſuppeditat, & Sanctus Joannes, qui uimus de illa verba facit, dicit, Mysterium Matrem Jēsi ſtetiſſe prope Crucem una cum mulieribus aliis, que ſubfecerunt, & concomitate fuerunt Salvatorē ūlante ad Calvāriū, videndum est, ut quidquid ad fermonem exornandum afferatur, imitatur Sanctum Patrum auctoritati, Ecclesiastice Traditioni, recto ſenſu: & morales conſiderationes, que inde hanciuntur, dividuntur inter exempla, que nobis Mater ſuppeditat, & partem, quam cum illa nobis deſumenda est in paſſionibus Filii.

### P A R A G R A P H U S P R I M U S.

Multiplex Sermonum Symptosi hujus argumenti.